
 
 
 
 
 
 

Memoriál Bedřicha Šupčíka – 25. 10. 2023  

 Ve středu 25. října se již po devatenácté konal závod ve šplhu na naší 

škole. Jako tradičně se kromě 

našich dětí zúčastnili i žáci ze 

základní školy z Březnice, 

Čimelic a Mirotic. Přijelo 

hodně talentovaných dětí, 

které se s chutí pustily do 

závodění.  

 Na začátku byly  

seznámeny s tím, jak celé 

závody budou probíhat, kdo 

do jaké výšky bude šplhat, 

v jakém pořadí a samozřejmě 

jsme neopomněli ani na informace o bezpečnosti.  Pak už jsme mohli začít.  

 Nejdříve se šplhalo na tyči - všechny kategorie. Pak přišla krátká 

přestávka na regeneraci. Po ní už se konal závod jen dvou starších kategorií, a 

to ve šplhu na laně.  

V první kategorii, 2. 

a 3. třída, byla nejúspěšnější 

Tereza Hulešová s parádním 

časem 5,2 s. Kdyby měla 

o jednu desetinu lepší čas, 

mohla se stát absolutní 

vítězkou a být nejrychlejší ze 

všech děvčat. 

Další kategorií, ve 

které se nám dařilo, byla ta 

třetí, 6. a 7. ročník. Ve šplhu 

na tyči se vedlo Sofii 

Štegrové, která skončila



 
  

na třetím místě s časem 6,7 s. Dalším 

úspěšným „šplhavcem“ na tyči byl 

Michal Král, který v čase 5,2 s bral jasně 

první místo. Dále se v této kategorii 

dařilo i ve šplhu na laně. Mezi děvčaty 

jsme měli hned dva úspěchy. Druhé 

místo získala Karolína Vondrášková 

s časem 7,5 s a první místo získala také 

Karolína, ale Šilhavá s časem 7,3 s. 

V této kategorii se nám dařilo i mezi 

chlapci. Michal Král, s časem 

8,0 s získal třetí místo.  

Poslední 4. kategorie měla také 

své úspěšné „šplhače“ z naší školy. 

Mezi děvčaty uspěla Tereza 

Václavíková, která brala dvakrát 

druhé místo, na tyči s časem 6,4 s, na 

laně 6,8 s.  Mezi chlapci uspěl Damián 

Urban, také v obou disciplínách. Na 

tyči s časem 4,1 s a na laně 4,7 s.  

Budeme doufat, že příští 

jubilejní 20. ročník bude stejně tak 

úspěšný jako ten letošní.    

 

Zdeněk Jelínek  

Kateřina Levíčková 

Petr Janota 


